МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»

ГОРОДА ОРЛА

 ПРИКАЗ

    17.04.2019 года                                                                                  № 61-Д

г. Орел

О внесении изменений

в годовой календарный

учебный график на 2019-2020

учебный год

На основании Указа Президента РФ от 02 апреля 2020г. №239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с

приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 г. №104 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего

профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального

образования и дополнительной общеобразовательной программы, в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмом Министерства

просвещения РФ от 19.03.2020 г. № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», в

соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации от 19 марта 2020г. и  рекомендациями Департамента образования Орловской области

№ 4-1/477 от 14.04.2020 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в календарный учебный график муниципального бюджетного

вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Открытая

(сменная) общеобразовательная школа №48» г. Орла на 2019-2020 учебный

год следующие изменения:

- установить сроки завершения учебного года в 7-8-х классах – 29 мая 2020

года; в 9-х – 11-х классах – 5 июня 2020 года;

-  установить на период дистанционного обучения продолжительность

уроков 30 минут:

    (очная форма обучения)     (очно-заочная форма обучения)

1. 09.00 - 09.30

2. 09.45 - 10.15

3. 10.30 - 11.00

4. 11.15 - 11.45

5. 12.00 - 12.30

6. 12.45 - 13.15

0. 16.00 - 16.30

1. 16.40 - 17.10

2. 17.20 - 17.50

3. 18.00 - 18.30

4. 18.40 - 19.10

5. 19.20 - 19.50

6. 20.00 -20.30

- очное проведение государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ

(ГВЭ) по двум основным предметам (русскому языку и математике)

состоится в сроки: 9 июня 2020 года и 16 июня 2020 года.

2. Педагогическим работникам МБВ(С)ОУ школы №48  в связи с

изменением продолжительности занятий внести изменения в календарно-

тематическое планирование по учебным предметам.

3. Классным руководителя 7-11 классов проинформировать обучающихся

и их родителей (законных представителей) о внесенных изменениях в

годовой календарный учебный график (см.п.1 настоящего приказа).

4. Лаборанту школы Горишнему С.В. разместить данный приказ на

официальном сайте ОУ.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Кузнецову К.В.

И.о. директора школы                                 К.В. Кузнецова